
Aktuální dění v oblasti energetiky & MAS

Mgr. Miloslav Oliva

Region Pošembeří o. p. s.

Ing. Luděk Beneš, MBA

Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s.

Krajské sdružení NS MAS Středočeského kraje



Nová zelená úsporám Light

- Příjem žádostí běží od 9. ledna 2023.

- Aktuálně podáno prostřednictvím MAS SVL 
přes 70 žádostí a prostřednictvím MAS 
Pošembeří přes 60 žádostí

- MAS provádí konzultační činnosti, zpracování 
posudků a žádostí o dotaci. 

- Následně i posudek k ukončení projektu a 
zpracování žádosti o proplacení.

- Všechny služby jsou pro žadatele ZDARMA.

- MAS může při 10 ukončených žádostech  
požádat o úhradu nákladů spojených s 
administrací žádostí do NZÚ Light





EnKo - Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s.
- Projekt zaměřený na činnost energetického koordinátora MAS.

- Energetický koordinátor: Ing. Luděk Beneš, MBA; č. 2186000012

Aktivity

- všeobecná osvěta v oblasti energetických úspor a o možnostech jejich 
dosahování, max. 2 hodiny pro 1 klienta

- koordinace při zajišťování dokumentů nezbytných pro vstup do národních a 
evropských dotačních titulů, max. 2 hodiny pro 1 klienta

- dotační asistence za účelem podání žádosti o podporu v národních a 
evropských dotačních titulech, 1 hodina pro 1 klienta



EnKo - Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s.

Konkrétní realizované či zrealizované aktivity

- konzultace možností financování projektových záměrů

- konzultace možností/postupu přípravy projektových záměrů       

- zpracování žádostí do výzvy programu EFEKT č. 3/2023 
Zpracování místní energetické koncepce (MEK)

- podány a schválené projekty MEK pro obce Luštěnice a Žerčice

Služby jsou v rámci projektu pro subjekty na území MAS zdarma.



EnKo - Místní akční skupina 
SVATOJIŘSKÝ LES, z.s.

Zpracování žádosti o dotaci do Středočeského Fondu 
podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP na 

zpracování projektové dokumentace

Oblasti podpory:

- Modernizace veřejného osvětlení (veřejné osvětlení, 
veřejné osvětlení budov - bez světelného smogu)

- Energetické úspory veřejných budov

Aktuálně probíhá příjem žádostí o dotaci, a to do 
vyčerpání alokace nebo do 15.12.2023.

Služba je v rámci projektu pro obce na území MAS zdarma.



ENERKOM - energie do komunit
- Realizátor: Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s.

- Partner: norská organizace SoCentral

- Poskytovatel grantu: Active Citizens Fund (financován z Fondů EHP a Norska 2014 
2021)

- V rámci projektu je zapojeno 13 pracovníků z MAS na základě proběhlého 
výběrového řízení.

- V každé ze zapojených MAS vznikaní 2 komunitní energetické plány.

- V rámci MAS SVATOJIŘSKÝ LES jsou zapojeny obce Mcely a Jizbice.

- V rámci MAS Pošembeří to je obec Hradešín a městys Škvorec.

- Dále jsou součástí projektu vzdělávací aktivity pro pracovníky MAS.



Komunitní energetika & energetické společenství

- Ambice sdílet a vyrábět elektřinu

- Společné aktivity a služby (konzultační činnosti, společné plánování, 
zpracovávání a realizace projektů, vzdělávání, atd.)

- Získání dotačního projektu na rozjezd a chod energetického společenství

- Realizace aktivit dle potřeb členů

- V pojetí MAS mají energetická společenství název ENERKOM

- Jak s touto příležitostí/výzvou naložíme v rámci naší MAS?



DOTAZY ?

Děkujeme za pozornost.


